
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 

 

PORTARIA Nº 579, DE 22 DE AGOSTO DE 2014. 

 
 
  O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais, e ad 
referendum do Conselho de Pós-Graduação Stricto sensu,  

 

  RESOLVE: 
 

Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo 
Seletivo Edital PRPG/UFLA nº 010/2014 do Mestrado Profissional do Programa 
de Pós-Graduação em Educação. 

 

 

 

 

Área: Teoria Crítica e Educação 
 

Candidato Situação 

Alan Barcelos Ribeiro Selecionado 

Iris Aparecida Custodio Suplente 

Jussara Maria Horta Selecionado 

Raygner Carvalho Selecionado 

Wellington Elias de Jesus Selecionado 

Yves de Andrade e Teixeira Suplente 
 

 

 

 

Área: Gênero e Diversidades na Educação 
 

Candidato Situação 

Ailton Dias de Melo Selecionado 

Danielle Ribeiro de Faria Selecionado 

Diogo Pereira Matos Selecionado 

Elisabete Ciccone de Assis Costa Selecionado 

Edmilson Francisco Suplente 

Gislaine de Fátima Ferreira da Silva Selecionado 

Janete Geralda da Silva Suplente 

Lays Nogueira Perpétuo Selecionado 

 



Priscilla Bibiano de Oliveira Mendonça Selecionado 

Robson Machado Selecionado 

Viviane Gonçalves Silva Suplente 

 

 

 

 

Área: Educação, Sociedade e Meio Ambiente 

 

Candidato Situação 

Andreia Marcelina Silva Selecionado 

Claudio Alves Pereira Selecionado 

Cristiane Reis Barcelos Silva Selecionado 

 
Não houve suplentes 

 

 

 

Área: Linguística Aplicada 

 

Candidato Situação 

Aline Fernandes Melo Selecionado 

Flavia Luciana C. Dutra Andrade Selecionado 

Flavia Magela Rezende Ferreira Selecionado 

Nadia França Teixeira Selecionado 

Thais Viana Munck Selecionado 

 
Não houve suplentes 

 

 

 

Área: Educação Mediada por Tecnologias 

 

Candidato Situação 

Eliane Loschi da Silva Selecionado 

Marcela Damaris de Carvalho Selecionado 

 
Não houve suplentes 

 

 

 

 

 

 

Alcides Moino Junior 

Pró-Reitor de Pós-Graduação  


